
UCHWAŁA NR V/37/2024 
RADY GMINY DĘBICA 

z dnia 13 września 2024 r. 

w sprawie dokonania zmian w budżecie 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 4, pkt. 9 lit. „d” ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. 
Dz. U. z 2024 r. poz. 609 ze zm.), art. 211-212, art. 214-215, art.217, art. 222, art. 235-237, art. 242 ustawy 
z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t. j. Dz. U. z 2023 r., poz. 1270 ze zm.) – Rada Gminy 
Dębica uchwala, co następuje: 

§ 1. Zmienia się Uchwałę budżetową Gminy Dębica na rok 2024 Nr LXIII/665/2023 Rady Gminy Dębica 
z dnia 28 grudnia 2023 r., jak następuje: 

1. Zwiększa się planowane dochody budżetu o kwotę 642 738,81 zł, jak w tabeli Nr 1. 

2. Zmniejsza się planowane dochody budżetu o kwotę 4 373 628,03 zł, jak w tabeli Nr 2. 

3. Zwiększa się planowane wydatki budżetu o kwotę 1 264 888 zł, jak w tabeli Nr 3. 

4. Zmniejsza się planowane wydatki budżetu o kwotę 4 966 309,22 zł, jak w tabeli Nr 4. 

5. Zwiększa się planowane przychody budżetu z tytułu: ¾nadwyżki z lat ubiegłych o kwotę 29 468 zł 

6. Zwiększa się planowany deficyt budżetowy o kwotę 29 468 zł. 

7. W § 1 ust. 3 otrzymuje brzmienie: 

3. Ustala się planowany deficyt budżetu w kwocie 20 168 955,19 zł, który zostanie pokryty     przychodami 
pochodzącymi z: ¾   nadwyżki z  lat ubiegłych w kwocie 14 409 336 zł,¾  z wolnych środków, o których 
mowa w art. 217 ust.2 pkt 6 ustawy w kwocie 5 526 051 zł,¾  niewykorzystanych środków pieniężnych na 
rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych 
związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach w kwocie 
233 568,19 zł. 

8. W § 1 ust.6 otrzymuje brzmienie: 

6. Ustala się przychody budżetu w kwocie 21 374 776,19 zł, w tym:¾z tytułu nadwyżki z lat ubiegłych 
w kwocie 15 615 157 zł z przeznaczeniem na  sfinansowanie planowanego deficytu w kwocie 14 409 336 zł  
oraz spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu kredytów i pożyczek w kwocie 1 205 
821 zł,¾niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia 
dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu 
określonymi w odrębnych ustawach w kwocie 233 568,19 zł z przeznaczeniem na sfinansowanie planowanego 
deficytu, ¾z wolnych środków, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 6 ustawy w kwocie 5 526 051 zł 
z przeznaczeniem na sfinansowanie planowanego deficytu. 

9. Dokonuje się zmian w planie przychodów i rozchodów, jak w tabeli Nr 5. 

10. Dokonuje się zmian w planie wydatków budżetu gminy, dotychczasowy paragraf klasyfikacji 
budżetowej 6370 w brzmieniu „Wydatki poniesione ze środków Rządowego Funduszu Polski Ład: Program 
Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych” otrzymuje brzmienie: 6370 „Wydatki jednostek 
poniesione ze środków Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na realizację 
zadań inwestycyjnych”. 

§ 2. Tabela Nr 1Wyszczególnienie zwiększeń w dochodach budżetowych Gminy Dębica na rok 2024.          

Dział Rozdz.  § W Y S Z C Z E G Ó L N I E N I E Zwiększenia 
600   Transport i łączność 29 451 

 60004  Lokalny transport zbiorowy 9 450 
   a) dochody bieżące, z tego: 9 450 
  0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 

Zwrot kosztów zastępstwa procesowego poniesionych w 
latach poprzednich 

9 450 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 777F954A-B35F-459E-9830-90CF1F3AB309. Uchwalony Strona 1



 60016  Drogi publiczne gminne 20 001 
   a) dochody bieżące, z tego: 20 001 
  0960 Wpływy z otrzymanych spadków, zapisów i darowizn w 

postaci pieniężnej 
20 001 

756   Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od 
innych jednostek nieposiadających osobowości prawnej 
oraz wydatki związane z ich poborem 

136 038 

 75618  Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek 
samorządu terytorialnego na podstawie ustaw 

136 038 

   a) dochody bieżące, z tego: 136 038 
  0460 Wpływy z opłaty eksploatacyjnej 

Ponadplanowe wpływy z opłaty eksploatacyjnej  
136 038 

758   Różne rozliczenia 351 859,81 
 75814  Różne rozliczenia finansowe 351 859,81 
   a) dochody bieżące, z tego: 351 859,81 
  2030 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 

własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, 
związków powiatowo-gminnych) 

351 859,81 

900   Gospodarka  komunalna i ochrona środowiska 15 820 
 90026  Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami 15 820 
   b) dochody majątkowe, z tego: 15 820 
  6280 Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do 

sektora finansów publicznych na finansowanie lub 
dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów 
inwestycyjnych jednostek zaliczanych do sektora finansów 
publicznych 
Dotacja z WFOŚ i GW na usuwanie wyrobów 
zawierających azbest   

15 820 

926   Kultura fizyczna 109 570 
 92601  Obiekty sportowe 109 570 
   b) dochody majątkowe, z tego: 109 570 
  6258 Dotacja celowa w ramach programów  finansowanych z 

udziałem środków europejskich oraz środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w 
ramach budżetu środków europejskich, realizowanych 
przez jednostki samorządu terytorialnego 

109 570 

   OGÓŁEM ZWIĘKSZONE DOCHODY 642 738,81 

                                                                                                                                                  Tabela 
Nr 2Wyszczególnienie zmniejszeń w dochodach budżetowych Gminy Dębica na rok 2024. 

Dział Rozdz.  § W Y S Z C Z E G Ó L N I E N I E Zmniejszenia 
600   Transport i łączność 4 236 477,03 

 60016  Drogi publiczne gminne 4 236 477,03 
   b)dochody majątkowe 4 236 477,03 
  6370 Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski  Ład: 

Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań 
inwestycyjnych 
Poprawa infrastruktury drogowej na terenie gminy Dębica 

4 236 477,03 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 137 151 
 92120  Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 137 151 
   b) dochody majątkowe, z tego: 137 151 
  6090 Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na 

finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji 
inwestycji i zakupów inwestycyjnych związanych z 
przeciwdziałaniem COVID-19 

137 151 

   OGÓŁEM ZMNIEJSZONE DOCHODY 4 373 628,03 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 777F954A-B35F-459E-9830-90CF1F3AB309. Uchwalony Strona 2



                                                                                                                                                 Tabela 
Nr 3Wyszczególnienie zwiększeń w wydatkach budżetowych Gminy Dębica na rok 2024. 

Dział Rozdz. § W Y S Z C Z E G Ó L N I E N I E Zwiększenia 
600   Transport i łączność 937 000 

 60004  Lokalny transport zbiorowy 52 000 
   a) wydatki bieżące, w tym: 52 000 
   1.Dotacje na  zadania bieżące, z tego: 

Udzielenie pomocy finansowej dla Gminy Miasta Dębica na 
wykonanie opracowania nowej koncepcji optymalizacji 
oferty przewozowej dębickiej komunikacji miejskiej 

52 000 

  2710 Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między 
jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie 
własnych zadań bieżących gmin 

52 000 

 60014  Drogi publiczne powiatowe 850 000 
   a) wydatki bieżące, w tym: 850 000 
   1.Dotacje na  zadania bieżące, z tego: 

Udzielenie pomocy finansowej dla Powiatu Dębickiego na 
zadanie pn.: Remont drogi powiatowej nr 1282R Pustków-
gr. powiatu-Wola Ociecka w km 0+022-1+180 w 
miejscowości Pustków 

850 000 

  2710 Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między 
jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie 
własnych zadań bieżących gmin 

850 000 

 60016  Drogi publiczne gminne 35 000 
   b) wydatki majątkowe 35 000 
   1.Inwestycje i zakupy inwestycyjne, z tego: 

Udzielenie pomocy finansowej dla Gminy Miasta Dębica na 
zadanie pn. Przebudowa odwodnienia ul. Budzisz w Dębicy  

35 000 

  6300 Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między 
jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie 
własnych zadań inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych 

35 000 

630   Turystyka 15 000 
 63095  Pozostała działalność 15 000 
   a) wydatki bieżące, w tym: 15 000 
   1. Wydatki jednostek budżetowych, w tym na: 15 000 
   1.1 Wydatki związane z realizacją  ich statutowych zadań 15 000 
  4300 Zakup usług pozostałych 15 000 

720   Informatyka  8 150 
 72095  Pozostała działalność 8 150 
   b) wydatki majątkowe, w tym: 8 150 
   1.Inwestycje i zakupy inwestycyjne, w tym na programy 

finansowane z udziałem środków, o których mowa w art.5, 
ust.1 pkt 2 i 3 w części związanej z realizacją zadań 
jednostki samorządu terytorialnego z tego: 
Cyfryzacja Gminy Dębica 

8 150 

  6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych  6 927,50 
  6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 222,50 

750   Administracja publiczna 9 450 
 75023  Urzędy gmin ( miast i miast na prawach powiatu) 9 450 

   a) wydatki bieżące 9 450 
   1.Wydatki jednostek budżetowych, w tym na: 9 450 
   1.1.Wynagrodzenia i składki od nich naliczane, z tego: 9 450 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 1 340,16 
  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 193,94 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 777F954A-B35F-459E-9830-90CF1F3AB309. Uchwalony Strona 3



  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 7 915,90 
852   Pomoc społeczna 29 468 

 85219  Ośrodki pomocy społecznej 29 468 
   a)wydatki bieżące w tym: 29 468 
   1.Wydatki jednostek budżetowych, w tym na: 29 468 
   1.1.Wynagrodzenia i składki od nich naliczane: 29 468 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 24 320 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 4 188 
  4120 Składki na Fundusz Pracy  oraz Fundusz Solidarnościowy 596 
  4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 364 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 65 820 
 90013  Schroniska dla zwierząt 50 000 
   b) wydatki majątkowe, z tego: 50 000 
   1.Inwestycje i zakupy inwestycyjne, z tego: 

Wykonanie ogrodzenia  terenu schroniska dla bezdomnych 
zwierząt w Podgrodziu 

50 000 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 50 000 
 90026  Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami 15 820 
   b) wydatki majątkowe, z tego: 15 820 
   1.Inwestycje i zakupy inwestycyjne, z tego: 

Dotacja celowa dla mieszkańców gminy Dębica  na 
usuwanie wyrobów zawierających azbest 

15 820 

  6230 Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 
dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów 
inwestycyjnych jednostek niezaliczanych do sektora 
finansów publicznych 

15 820 

926   Kultura fizyczna 200 000 
 92601  Obiekty sportowe 200 000 
   b) wydatki majątkowe, z tego: 200 000 
   1.Inwestycje i zakupy inwestycyjne, z tego: 

Przebudowa i rozbudowa budynku klubu sportowego na 
stadionie w Pustkowie 

200 000 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 200 000 
   OGÓŁEM ZWIĘKSZONE WYDATKI 1 264 888 

                                                                                                                                         Tabela 
Nr 4Wyszczególnienie zmniejszeń w wydatkach budżetowych Gminy Dębica na rok 2024. 

Dział Rozdz. § W Y S Z C Z E G Ó L N I E N I E Zmniejszenia 
600   Transport i łączność 4 278 008,22 

 60016  Drogi publiczne gminne 4 278 008,22 
   b) wydatki majątkowe, w tym: 4 278 008,22 
   1.Inwestycje i zakupy inwestycyjne, z tego: 

Chodniki i drogi 41 531,19 zł 
Poprawa infrastruktury drogowej na terenie gminy Dębica 
4 236 477,03 zł 

 
 
 

4 278 008,22 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych  41 531,19 
  6370 Wydatki jednostek poniesione ze środków Rządowego 

Funduszu Polski  Ład: Program Inwestycji Strategicznych 
na realizację zadań inwestycyjnych 

 
 

4 236 477,03 
700   Gospodarka mieszkaniowa 226 000 
 70095  Pozostała działalność 226 000 
   b) wydatki majątkowe, w tym: 226 000 
   1. Inwestycje i zakupy inwestycyjne, z tego:  

Budowa Ośrodka Zdrowia w Pustyni 
226 000 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 777F954A-B35F-459E-9830-90CF1F3AB309. Uchwalony Strona 4



  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 226 000 
750   Administracja publiczna 8 150 

 75023  Urzędy gmin ( miast i miast na prawach powiatu) 8 150 
   a) wydatki bieżące 8 150 
   1.Wydatki jednostek budżetowych, w tym na: 8 150 
   1.1.Wynagrodzenia i składki od nich naliczane, z tego: 8 150 
  4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 8 150 

851   Ochrona zdrowia 15 000 
 85195  Pozostała działalność 15 000 
   b) wydatki majątkowe, z tego: 15 000 
   1.Inwestycje i zakupy inwestycyjne, z tego: 

Rozwój infrastruktury uzdrowiskowej Uzdrowiska Latoszyn-
Zdrój  

15 000 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 15 000 
900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 102 000 

 90013  Schroniska dla zwierząt 45 000 
   b) wydatki majątkowe, z tego: 45 000 
   1.Inwestycje i zakupy inwestycyjne, z tego: 

Zakup i montaż  obiektu kontenerowego na terenie 
schroniska dla bezdomnych zwierząt w Podgrodziu 

45 000 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 45 000 
 90095  Pozostała działalność 57 000 
   a) wydatki bieżące, w tym: 57 000 
   1. Wydatki jednostek budżetowych, w tym na: 57 000 
   1.1 Wydatki związane z realizacją  ich statutowych zadań 57 000 
  4300 Zakup usług pozostałych 57 000 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 337 151 
 92109  Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 200 000 
   b) wydatki majątkowe, z tego: 200 000 
   1.Inwestycje i zakupy inwestycyjne, z tego: 

Rozbudowa Domu Kultury w Braciejowej o pomieszczenia 
garażowe 

200 000 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 200 000 
 92120  Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 137 151 
   b) wydatki majątkowe, w tym: 137 151 
   1. Inwestycje i zakupy inwestycyjne, z tego:  

Dotacje celowe związana z realizacją zadań gminy dla 
jednostek spoza sektora finansów publicznych: 
„Parafia Rzymskokatolicka pw. Narodzenia NMP w 
Zawadzie- Konserwacja prospektu organowego z kościoła 
parafialnego w Zawadzie” 88 151 zł oraz 
„Renowacja ołtarza głównego w kościele parafialnym pw. 
Narodzenia NMP w Zawadzie -etap I”49 000 zł 

137 151 

  6570 Dotacja celowa przekazana z budżetu na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań inwestycyjnych obiektów 
zabytkowych jednostkom niezaliczanym do sektora 
finansów publicznych 

137 151 

   OGÓŁEM ZMNIEJSZONE WYDATKI 4 966 309,22 

          Tabela Nr 5 

Przychody i rozchody budżetu 

§ Wyszczególnienie Przychody Rozchody 
905 Przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych 

środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających 
233 568,19  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 777F954A-B35F-459E-9830-90CF1F3AB309. Uchwalony Strona 5



z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych 
związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania określonymi 
w odrębnych ustawach (opłata za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi 85 537,58 zł, opłata za korzystanie ze środowiska 122 
605,00 zł, opłata za sprzedaż napojów alkoholowych 25 425,61 zł) 

950 Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 6 ustawy 5 526 051  
957 Nadwyżki z lat ubiegłych 15 615 157  
992 Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów  1 205 821 
 Ogółem 21 374 776,19 1 205 821 
 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dębica. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
Dębica 

 
 

Agata Wiater 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 777F954A-B35F-459E-9830-90CF1F3AB309. Uchwalony Strona 6


	UCHWAŁA NR V/37/2024 RADY GMINY DĘBICA z dnia 13 września 2024 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1
	ust. 4 w § 1
	ust. 5 w § 1
	ust. 6 w § 1
	ust. 7 w § 1
	ust. 8 w § 1
	ust. 9 w § 1
	ust. 10 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4


